BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 723/BTTTT-KHCN
V/v Đề xuất các nhiệm vụ hỗ trợ người khuyết tật trong lĩnh vực CNTT&TT năm 2013 và năm 2014
	Hà Nội, ngày 11 tháng 03 năm 2013

Kính gửi: ……………………………………..…………………….

Ngày 05/08/2012, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 1019/QĐ-TTg phê duyệt Đề án trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2012-2020. Đây là nội dung tiếp theo của Đề án trợ giúp người tàn tật giai đoạn 2006-2010 (ban hành theo Quyết định số 239/2006/QĐ-TTg).

Thực hiện các hoạt động nhằm hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận và sử dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong thời gian tới, Bộ Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Quý đơn vị đề xuất các nhiệm vụ cần thực hiện trong năm 2013 và năm 2014. Các nhiệm vụ tập trung vào các nội dung sau:

- Nghiên cứu phát triển các công nghệ hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận công nghệ thông tin và truyền thông;

- Nghiên cứu phát triển và tổ chức sản xuất các công cụ tiện ích hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận công nghệ thông tin và truyền thông;

- Duy trì, phát triển, nâng cấp các cổng/trang thông tin điện tử hỗ trợ người khuyết tật;

- Xây dựng nội dung đào tạo, hướng nghiệp theo các hình thức đào tạo mới cho người khuyết tật dựa trên công nghệ thông tin và truyền thông;

Các nhiệm vụ có thể đăng ký thực hiện theo giai đoạn (nhiều năm) nhưng cần làm rõ nội dung và kết quả thực hiện theo từng năm để phục vụ công tác, đánh giá theo từng năm. Việc xem xét cấp kinh phí tiếp tục thực hiện nhiệm vụ của năm sau sẽ dựa trên kết quả đạt được của năm trước.

Công văn đăng ký (kèm theo đề cương chi tiết) xin gửi về Vụ Khoa học và Công nghệ trước ngày 29/3/2013.

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý đơn vị tham gia đề xuất nội dung thực hiện và giới thiệu cho Bộ các đơn vị có các sản phẩm dành cho người khuyết tật cần hỗ trợ trong quá trình triển khai sản phẩm.

Mọi chi tiết xin liên hệ chị Hoàng Anh, số điện thoại 04.38226610, e-mail: hganh@mic.gov.vn

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Bắc Son (để b/c);
- TT Nguyễn Minh Hồng (để b/c);
- Lưu: VT, KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Lê Xuân Công